
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.33 del 10-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 33 DEL 10-05-2017 

Registro Generale n. 78 

 

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO PER UFFICIO SISMA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il 

quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico;  

 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle regioni 

Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 recante la dichiarazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 1999, n. 225, fino al 

centottantesimo giorno dalla data del presente provvedimento, dello stato di emergenza in 

conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;  

 

Vista l’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto: “Primi interventi urgenti di protezione civile 

conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, 

Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016”;  

 

Visti in particolare:  

• l’art. 1 della predetta Ordinanza n. 388 del 26/08/2016 in cui è previsto che “I soggetti di cui al 

comma 1 assicurano la realizzazione:  

- degli interventi necessari nella fase di prima emergenza volti a rimuovere le situazioni di 

rischio, ad assicurare l’indispensabile attività di soccorso, assistenza e ricovero delle popolazioni 

colpite dai predetti eventi calamitosi;  



- delle attività da porre in essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti alla messa in 

sicurezza delle aree interessate dagli eventi calamitosi;  

- degli interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o 

cose.”;  

• l’art. 4 della predetta Ordinanza n. 388 del 26/08/2016 che dispone: “Agli oneri connessi alla 

realizzazione delle iniziative d’urgenza di cui alla presente ordinanza si provvede, così come 

stabilito nella delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, nei limiti del primo 

stanziamento di 50 milioni di euro”;  

 

Richiamata l’Ordinanza n. 394 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 19/09/2016 ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile 

conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, 

Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in particolare l’art. 5, il quale dispone che per 

l’assistenza ed il soccorso alla popolazione evacuata si può procedere, con affidamenti diretti, in 

deroga alle disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016;  

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, recante l’estensione degli effetti 

della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in 

conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno colpito 

il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo”;  

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, recante l’estensione degli effetti 

della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in 

conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito 

il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo”;  

 

Richiamata l’Ordinanza n. 400 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 31/10/2016 ad oggetto: “Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016: ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il 

territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”  

 

Vista la nota Prot. N. 0885670 del 15/12/2016 della Regione Marche che assegna a questo ente 

tre unità di personale da impiegare nell’ufficio sisma;  

 

Dato atto che in riscontro alla predetta comunicazione,  il Comune ha individuato le seguenti 

figure professionali:  

• Istruttore Direttivo Tecnico - categoria D3 – tempo pieno;  

 

Vista le relativa Determina Area Amministrativa, n.8 del 27/02/2017 con le quali si è proceduto 

all’assunzione della figure da impiegare nell’ufficio sisma;  

 

Dato atto:  
- che conseguentemente, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’ufficio, si rende 

necessario l’acquisto di strumentazione informatica così individuata:  

− Personal Computer nr. 1  

− Monitor con casse nr. 1  

− Windows Pro 10 nr.  1 

- Telefono Yealink nr. 1 

 

- che all’uopo, in relazione alla fornitura della STRUMENTAZIONE INFORMATICA si e’ 

deciso di acquistare il materiale dalla ditta Kinetik di Mercuri Rossano con la quale il Comune di 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.33 del 10-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

Mogliano ha in corso un contratto di manutenzione internet e software al costo di Euro 1.573,80 

iva compresa;  

 

Vista la richiesta di rimborso per tale acquisto fatta da questo Comune prot. nr. 5717 del 

21/06/2017 all’Anci nazionale la quale ha destinato il 10% dei fondi raccolti agli interventi di 

emergenza per l’acquisto di attrezzature necessarie all’ordinario svolgimento delle attività 

amministrative dei Comuni 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui di seguito riportate, si approva 

e liquida la sotto indicata spesa sostenuta per l’allestimento dell’ufficio sisma comunale:  

- fattura n. 5/1 del 03/05/2017 emessa dalla Ditta Kinetik di Mercuri Rossano di Mogliano (MC) 

, per un importo complessivo di € 1.573,80 (CODICE CIG: Z0D1E71D7B) e verificata la 

correttezza e regolarità della stessa;  

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.573,80 al seguente Codice del bilancio 

99.01-7.02.99.99.000 

 ex cap. 40050 imp. 256 del bilancio 2017. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 STEFANIA CONTIGIANI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  10-05-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


